Feuerwehrspind JUNIOR

Klassifizierung des Brandverhaltens nach EN 13501-1

Konstruktion:

stabile Konstruktion aus verwindungssteifem,
pulverbeschichtetem Qualitats-Stahlblech

Materialstarke Korpus: 0,6 mm
Materialstarke Schrankboden / Dach: 0,8 mm
glatte, leicht zu reinigende Oberflachen

Luftungsschlitze am oberen Korpusrand,
optional: perforierter Schrankboden

fur Wandmontage vorbereitet

optional: Unterbau mit Sockel (H 12 cm), festen
oder nivellierbaren Fien (H 12 cm / H 15 cm)

rotstanl®

Hochwertige Stahlmobel

Varianten:

1, 2 oder 3 Abteile

Ausflhrung mit erhdhter Materialstérke
verschiedene Farbvarianten siehe Seite 4
abschlieBbares Wertfach oder offene Ablage:

Ausstattung:

2 Kunststoffhaken

ovale Kleiderstange mit 3 verdrehsicheren Haken
aus Aluminium

weiteres optionales Zubehor siehe Seite 3

Tiren:

robuste Ausfiihrung durch doppelte Abkantung
an stabilen Edelstahlbolzen befestigt
Offnungswinkel ca. 110°

Materialstarke: 1,0 mm

Gummipuffer zur Gerauschreduzierung
verfigbare SchlieBsysteme siehe Seite 4

Der Feuerwehrspind ist nicht brennbar und wird der europ. Brandschutzklasse A2-s1, d0 zugeordnet.

Alle Angaben ohne Gewéhr. MaBangaben sind ca.-Werte. Lieferung ohne ggf. abgebildete Dekoration oder Zubehor.
Anderungen vorbehalten. Stand: 03.07.24
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Feuerwehrspind JUNIOR

Technische Zeichnungen und MaBe:
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Alle Angaben ohne Gewéhr. MaBangaben sind ca.-Werte. Lieferung ohne ggf. abgebildete Dekoration oder Zubehor.

Anderungen vorbehalten. Stand: 03.07.24

1172-010116-0300012

1172-020116-0600012

1172-030116-0900012

1172-010016-0300000

1172-020016-0600000

1172-030016-0900000

AuBenmal

HxBxT in cm

160x30x50

160x60x50

160x90x50

160x30x50

160x60x50

160x90x50
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rotstanl®

Hochwertige Stahlmobel

Gewicht

in kg

18
30

43

17
28

40
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rotstanl®

Hochwertige Stahlmobel

Zubehor fur Feuerwehrspind JUNIOR

fester Helmhalter oder verzinkter Stiefelrost Kunststoffschuhschale
flexibler Helmhalter

AW 4

Fachnummerierung Schuko-Steckdose mobiler Unterbau
im Privatfach

3 .! QG

Schienensystem Edelstahl-Kleiderbligel freistehende
zur Wandmontage Feuerwehr-Sitzbanke

Y 1
.

Alle Angaben ohne Gewéhr. MaBangaben sind ca.-Werte. Lieferung ohne ggf. abgebildete Dekoration oder Zubehor.
Anderungen vorbehalten. Stand: 03.07.24
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rotstanl®

Hochwertige Stahlmobel

Schldsser und Farben fiir Feuerwehrspinde

SchlieBsysteme

Die Privat- und Wertfacher der Feuerwehrspinde kdnnen mit verschiedenen SchlieBsystemen ausgestattet werden.
Wir bieten eine Vielzahl unterschiedlicher Schlésser an. Die abgebildeten Modelle sind beispielhaft und zeigen
jeweils nur eine Variante.

Zylinderschloss " Drehriegel- || mechanisches | elektronisches " Transponder-
mit 2 Schliisseln verschluss Zahlenschloss Codeschloss schloss

~

Farbvarianten

Alle Feuerwehrspinde sind mit einer hochwertigen Pulverbeschichtung versehen. Fir die Lackierung von Korpus
und Tlren stehen Ihnen die unten aufgefiihrten RAL-Farbtdne zur Verfigung. Um einen langanhaltenden Korros-
sionsschutz zu bieten, empfehlen wir zudem eine zuséatzliche Verzinkung.

Feuerrot Enzianblau
3000 5010

Lichtgrau Anthrazitgrau
7035 7016

Weitere Farbvarianten sind gegen Aufpreis moglich.

Alle Angaben ohne Gewéhr. MaBangaben sind ca.-Werte. Lieferung ohne ggf. abgebildete Dekoration oder Zubehor.
Anderungen vorbehalten. Stand: 03.07.24

rotstahl GmbH  fon: +49 (0) 34345 / 550 234 fax: +49 (0) 34345 / 550 229 mail: info@rotstahl.de www.rotstahl.de


mailto:info%40rotstahl.de?subject=
https://rotstahl.de/?utm_source=download&utm_medium=referral&utm_campaign=datenblatt

https://rotstahl.de/?utm_source=download&utm_medium=referral&utm_campaign=datenblatt


